Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» (МАОУ СОШ № 7)

 ПРИКАЗ
«15» сентября 2022 г.                                                                                                № 73/5
О создании Комиссии по контролю за организацией горячего питания обучающихся МАОУ СОШ № 7.

В соответствии с п. 1 ч. 6 ст. 26 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. N 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), методическими рекомендации МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.), Постановлением №5-ПГ от 11.01.2021г. «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2021 году», в целях реализации основных направлений социальной политики в городском округе Сухой Лог в части совершенствования системы организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать Комиссию по контролю за организацией горячего питания обучающихся МАОУ СОШ № 7 на период с 16.11.2022г. по 31.05.2023 г.
1.  Утвердить состав Комиссии по контролю за организацией горячего питания обучающихся МАОУ СОШ № 7 на период с 16.11.2022г. по 31.05.2023 г. (Приложение №1 к настоящему приказу).
1.  Утвердить оценочный лист проверки организации горячего питания учащихся в МАОУ СОШ № 7 (Приложение № 2 к настоящему приказу).
1.  Включить в состав Комиссии по контролю за организацией горячего питания обучающихся МАОУ СОШ № 7 на период 16.11.2022г. по 31.05.2023 г представителей образовательной организации – Бакланову Е.С., ответственного за организацию питания, Хорькову Е.В., заместителя директора по УВР, Быкову С.Д., учителя начальных классов, представителя родительской общественности (по согласованию).
1.  Членам Комиссии в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Уставом МАОУ СОШ № 7, иными локальными нормативными актами, регламентирующими контроль за организацией питания обучающихся.

Директор                                                                                                                 И.В.Свалова.
С приказом ознакомлены:                                                                                    Е.С.Бакланова
                                                                                                                                 Е.В.Хорькова
                                                                                                                                 С.Д.Быкова

Приложение 1 к приказу № 73/5 от 15.09.2022 г.

Состав Комиссии по контролю за организацией горячего питания обучающихся МАОУ СОШ № 7 с 16.11.2022 г. по 31.05.2023  г.
	Класс
	Член комиссии, ФИО
	Статус

	2А
	Шабарчин
Евгений Петрович
	Родитель (законный представитель) по согласованию

	3А
	[bookmark: _GoBack]Горбунова Кристина Николаевна
	Родитель (законный представитель) по согласованию

	9А
	Сташкова
Ольга Михайловна
	Родитель (законный представитель) по согласованию

Бакланова
Елена Сергеевна
	Представитель МАОУ СОШ № 7, ответственный за организацию питания

	Хорькова
 Елена Васильевна
	Представитель МАОУ СОШ № 7, заместитель директора по УВР

	Быкова
Светлана Дмитриевна
	Представитель МАОУ СОШ № 7, учитель начальных
классов

Приложение 2 к приказу № 73/5 от 15.09.2022 г.
Форма оценочного листа.

	Вопрос
	Да/нет

	1
	Имеется ли в организации меню?

	А) да, для всех возрастных групп и режимов функционирования организации

	Б) да, но без учета возрастных групп

	В) нет

	2
	Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей?

	А) да

	Б) нет

	3
	Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления родителей и детей месте?

	А) да

	Б) нет

	4.
	В меню отсутствуют повторы блюд?

	А) да, по всем дням

	Б) нет, имеются повторы в смежные дни

	5.
	В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты

	А) да, по всем дням

	Б) нет, имеются повторы в смежные дни

	6.
	Соответствует ли регламентированное цикличным меню количество приемов пищи режиму функционирования организации?

	А) да

	Б) нет

	7.
	Есть ли в организации приказ о создании и порядке работы бракеражной комиссии?

	А) да

	Б) нет

	8
	Эт всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж?

	А) да

	Б) нет

	9
	Выявлялись ли факты не допуска к реализации блюд и продуктов по результатам работы Бракеражной комиссии (за период не менее месяца)?

	А) да

	Б) нет

	10
	Созданы ли условия для организации питания детей с учетом особенностей здоровья сахарный диабет, пищевые аллергии)?

	А) да

	Б) нет

	11
	Проводится ли уборка помещений после каждого приема пищи?

	А) да

	Б) нет

	12
	Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи на момент работы комиссии?

	4.) да

	3) нет

	13
	Обнаруживались ли в помещениях для приема пищи насекомые, грызуны и следы их жизнедеятельности?

	А) да

	Б) нет

	14
	Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены?

	А) да

	Б) нет

	15
	Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?

	А) да

	Б) нет

	16
	Выявлялись ли при сравнении реализуемого меню с утвержденным меню факты исключения отдельных блюд из меню?

	А) да

	Б) нет

	17
	Имели ли факты выдачи детям остывшей пищи?

	А) да

	Б) нет